

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

**16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.**

**12.nodaļa: Tumšie.**

556.

Sakarā ar vienkopas darba jēdzienu dodu Jums 35. paragrāfu no “Ugunīgās Pasaules”:  
“Tik daudz runā par sadarbību, bet cik maz to izprot. Šis ir viens no vissagrozītākajiem jēdzieniem, jo cilvēku vienkopā kopīgā darba jēdzieni tik kroplīgi. Dzīvei līdzstrādnieku apvienībai nav nolūks uzspiest jūtas, vai saistības, vai uzlikt spaidus, bet vienīgi veikt kopējo darbu manifestētā labuma vārdā. Ja cilvēku vienkopa pieņemtu kopējā darba likumu, cik ļoti šķīstītos cilvēka apziņa! Jo kopējā darba ritms spēj apvienot dažādus speciālistus un dažāda rakstura cilvēkus. Likums vienkāršs, bet cik ļoti tas sagrozīts! Cilvēka gara radniecību noteic daudz cēloņu, kā garīgo tā arī karmisko, bet zem darba stara vienkopu var realizēt sadarbības likums. Tāpēc vienkopniekus jāaudzina ar darbu un apstiprinājumu, ka ik viens līdzstrādnieks ir visa kopējā daļa. Bet jāizskauž nepareizā domāšana par personīgo nozīmi, tāds iztulkojums nepalīdzēs vienkopai nostiprināties gultnē. Cik daudz skumju notikumu var novērst, paplašinot apziņu un smalkjūtīgi izprotot, ka otra sirdij nedrīkst uzsmāties. Tā ceļā uz Ugunīgo Pasauli vienkopniekiem jāatskārst, ka uz priekšu iet var ar kopējā darba likumu – cita mēroga nav! Izsmalcinātais sasniedzams tikai vienīgi izsmalcinātājam un sirds smalkie pavedieni ieskanēsies vienīgi gadu tūkstošu spriegumā. Tāpēc lai vienkopnieki sevišķi apzinās šo vienīgo ceļu. Tieši kopējā darba likums neuzmācas otra sirdij.”

36. paragrāfs: “Vienkopā jāatceras jūtu svētums. Vajag īpaši iegaumēt, ka nedrīkst patvarīgi izraisīt biedru smalkās jūtas. Sirds smalkās vibrācijas nedrīkst attīstīt prasība no ārienes. Tikai iekšējie nopelni rada attiecīgu vibrāciju. Reti iespējams atrast šādu gara dzīvi zemes smacīgo vibrāciju apstākļos. Retā parādība tik brīnišķīga, kad gars skan unisonā ar garu! Bet vienkopas apziņas attīstībā vajag, pirmkārt, nostiprināt sadarbības izpratni. Šajā izpratnē vienkopa var nostiprināties, un pašnožēlas tārps iznīks. Tā ievadām mācekļus ceļā un nostiprinām darba prieku bez uzmācības tuvākā sirdij.

Jau sen sacīts – “ar varu mīļš nekļūsi”. Tā arī kosmiskā formula. Bet ļoti iespējams šķīstīt kopējā darba ceļu. Tāpēc lai mācekļi iegaumē sadarbības parādību, kā vienkopas ikdienīgās dzīves galveno pakāpi.”

Bet cik bieži vienkopnieks attīstās nežēlīgās skaudības izjūtās, kas noārda tik daudz cēlu pasākumu!

557.

Jūs gluži labi saprotat apsēstību. Kamēr notiek cīņa, tikmēr īstas apsēstības nav. Apsēstība vairs nemēģina cīnīties ar savu apsēstību pat neapjēdz. Bet skaidrai sirdij apsēstības nav jābīstas. Patiesīgums nepielaiž apsēstību.

558.

Troicas Sergija klosteris var iznīkt, arī paša Svētā laikā to jau sagrauva, bet atmiņa par Sergiju nezudīs nekad, jo varens ir gara magnēts, kuru viņš ielicis krievu tautas

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

**16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.**

**12.nodaļa: Tumšie.**

dvēselē. Krievu dvēseles garīgās attīstības vēsture un krievu zemes apvienošanās un celtniecības sākums nepārraujamām saitēm saistīts ar šo cildeno Garavaroni. Tieši tāpēc visi tumsas spēki tā cīnījās pret šo cildeno vārdu. Pasakiet, kādas diženo Gaismas Nesēju, kā Budas un Kristus, relikvijas uzglabājušās (saujiņa pelnu vienā, šķietamā kapa vieta otrā gadījumā), bet atmiņa par Viņiem dzīvo, un nākošajos gadu simteņos tā vēl vairāk nostiprināsies, jo šķīstīsies no gara tumsības noslāņotiem sārņiem.

559.

Un beidzot vēlreiz sacīšu, ka nekādi uzbrukumi nespēj mūs sabiedēt, jo mēs Kalpojam Varenajai Gaismai. Un kur lai gan būtu varoņdarbi? Vai gan vispārējā atzīšana? Bet nekad vēl pūļa sajūsmas saucieni nav pavadījuši jaunās apziņas modinātājus un jaunu atklājumu nesējus. Kā sacīts Lūk. Evang. 6. nod. 26. p.: “Vai jums! kad visi ļaudis teic jums glaimus! To pašu viņu tēvi darījuši viltus praviešiem”. Derīgi palasīties pat tādas skolas grāmatas, kā “Zinātnes mocekļi”. Viss tas jau vecs, bet tomēr mūžīgi jauns. Tāpēc sacīsim – “Nesabīsimies!”.